
UCHWAŁA NR XXIII/230/2020 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 1 czerwca 2020 r. w zakresie 
zmiany przepisów prawa miejscowego 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję Pani Renaty Sutor w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego poprzez dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) rodziców 
w zakresie edukacji dzieci podczas pandemii oraz utworzenia miejsc i pomieszczeń, 
gdzie można zostawić odzież, obuwie oraz żywność dla osób potrzebujących. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Murowanej 
Goślinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXIII/230/2020
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 23 czerwca 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Renaty Sutor z dnia 1 czerwca 2020 r. w zakresie
zmiany przepisów prawa miejscowego

Dnia 1 czerwca 2020 r. do Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie wpłynęła petycja Pani
Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego
w szczególności poprzez:

1. dofinansowanie pieniężne lub rzeczowe (tablety) dla rodziców mieszkających
i wychowujących swoje dzieci w danej Gminie/Powiecie/Województwie w zakresie
edukacji ich dzieci, które z powodu pandemii panującej w Polsce, a w tym panującym
ograniczeniom liczby miejsc w szkołach i przedszkolach nie mogą uczyć się w szkole lub
przebywać w przedszkolu, a tym samym opieka, a zwłaszcza edukacji dzieci została
przerzucona na ich rodziców;

2. utworzenie miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie
oraz żywność dla osób potrzebujących.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2 czerwca 2020 r. zwrócił się pismem do
Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z prośbą o informację, czy Gmina podejmowała
działania w zakresie wskazanym w petycji.

Na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2020 r. Komisja zapoznała się z następującymi
dokumentami:

1. petycją Pani Renaty Sutor z dnia 31 maja 2020 r. (data wpływu: 1 czerwca 2020 r.);

2. ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach;

3. pismem Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie z dnia
3 czerwca 2020 r.;

4. pismem Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina z dnia 9 czerwca 2020 r.

W zakresie dofinansowania pieniężnego lub rzeczowego dla rodziców Gmina Murowana Goślina
zakupiła 23 laptopy w celu wykorzystania przez uczniów i nauczycieli szkół podstawowych na
terenie Gminy w procesie nauczania zdalnego. Planowany jest zakup kolejnych ponad 30
laptopów dla szkół podstawowych.

Podpisany Strona 1



W przedmiocie utworzenia miejsc i pomieszczeń, gdzie można zostawić odzież, obuwie
oraz żywność dla osób potrzebujących ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania
publicznego pn. „Wsparcie osób znajdujących się w trudnej sytuacji poprzez pozyskanie
i dystrybucję artykułów żywnościowych pochodzących ze sklepów”. Ponadto osobom
zgłaszającym zapotrzebowanie na produkty spożywcze oferowana jest pomoc w zakresie
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, realizowanego przez Ośrodek
Pomocy Społecznej w Murowanej Goślinie, gdzie przekazanie żywności z transportu odbywa się
bezpośrednio do uczestników bez konieczności jej składowania (z uwagi na brak
w zasobach lokalowych pomieszczenia spełniającego warunki sanitarne do przechowywania
żywności). Zapewnione jest również wsparcie w postaci gorącego posiłku lub zasiłku
finansowego na zakup artykułów spożywczych m.in. w ramach rządowego programu „Posiłek w
szkole i w domu”.

W kwestii zapotrzebowania na odzież mieszkańcy mogą ją otrzymać z punktu Caritas
działającego na pl. Klasztornym 14 w Murowanej Goślinie (każdy wtorek i czwartek
w godzinach 16.00-18.00). Ponadto odzież można również pozostawić i pobrać w punkcie
Caritas, który działa przy Parafii Św. Jakuba przy pl. Powstańców Wlkp. 21 w Murowanej
Goślinie.

Wobec powyższego Komisja uznaje, że zadania wskazane w petycji są już realizowane
w Gminie Murowana Goślina i petycję należy uznać za bezzasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być
przedmiotem skargi.

Podpisany Strona 2




